

**Protokół Nr 2.2021  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej VI kadencji  
odbytego w dniu 30 lipca 2021 r. godz. 10:30**

**Ad.1. Otwarcie posiedzenia.**

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięli udział jej członkowie według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a także osoby zaproszone zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

Posiedzenie komisji otworzył i przewodniczył obradom Pan Kazimierz Żółtek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oznajmiając, iż na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność posiedzenia.

**Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zabrał głosu wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

„Za” – 5 głosy, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

**Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z przeprowadzonej kontroli problemowej w Powiatowym Zakładzie Transportu w Opatowie.
5. Wyznaczenie terminu kontroli problemowej w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Opatowie.
6. Zapoznanie się z treścią pisma dot. zawiadomienia, że radny Rady Powiatu w Opatowie na stałe zamieszkuje na terenie powiatu ostrowieckiego oraz wszczęcie postępowania wyjaśniającego.
7. Sprawy organizacyjne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytał członków komisji czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad.

W wyniku braku uwag pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z przeprowadzonej kontroli problemowej w Powiatowym Zakładzie Transportu w Opatowie.**

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania lub uwagi do przedłożonego protokołu z przeprowadzonej kontroli problemowej w Powiatowym Zakładzie Transportu w Opatowie w dniu 30 czerwca 2021 r.

Nikt nie zabrał głosu wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z przeprowadzonej kontroli problemowej.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5. Wyznaczenie terminu kontroli problemowej w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Opatowie.**

Pan Przewodniczący przypomniał, iż w zeszłym roku komisja przeprowadzała kontrolę w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Opatowie kiedy to Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Opatowie prowadziło czynności organizacyjne.

W wyniku dyskusji członkowie ustalili, iż przedmiotowa kontrola zostanie przeprowadzona w I połowie września. Pan Przewodniczący zaproponował zespół kontrolny w osobach: pani Alicja Frejlich, pan Maciej Wolański oraz pan Kazimierz Żółtek.

Wobec braku pytań pan Przewodniczący zaproponował zatem, by przejść do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

**Ad.6. Zapoznanie się z treścią pisma dot. zawiadomienia, że radny Rady Powiatu w Opatowie na stałe zamieszkuje na terenie powiatu ostrowieckiego oraz wszczęcie postępowania wyjaśniającego.**

Pan Przewodniczący odczytał treść pisma, które Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedłożył celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego na ręce Komisji Rewizyjnej. Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący odczytał treść pisma, które skierował do pana Wacława Rodka celem przedłożenia wyjaśnień.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący wskazał, iż zadaniem jego oraz całej komisji jest skrupulatnie zająć się sprawą aby wszystko dogłębnie wyjaśnić. Poprosił o odniesie się do tematu przez panią mecenas.

Głos zabrała pani Anna Piątkowska – obsługa prawna, która wyjaśniła procedurę postępowania wyjaśniającego zgodnie kodeksem postępowania administracyjnego. Pani mecenas poinformowała, iż należy również wskazać zapisy kodeksu wyborczego o wybieralności w dacie wyborów, które powinno trwać w trakcie całej kadencji radnego. Wskazała, iż miejscem zamieszkania jest miejsce z zamiarem stałego pobytu. Pani mecenas powiedziała, iż prawidłowo został poproszony pan Wacław Rodek do złożenia wyjaśnień. Podkreśliła, iż komisja rewizyjna nie może samodzielnie podjąć decyzji a jedynie zająć stanowisko przedkładając projekt uchwały Radzie Powiatu. Pan mecenas wskazała, iż w celu zajęcia stanowiska niezbędne są nie tylko wyjaśnienia radnego ale też wymagane jest:

- przeprowadzenie wizji lokalnej w miejscu zamieszkania radnego w celu zbadania czy znajdują się tam przedmioty codziennego użytku gdzie znajduje się jego centrum życiowe oraz zeznania świadków, sąsiadów Centrum życiowe, czyli fizyczne miejsce zamieszkania i chęci przebywania z zamiarem pobytu. Pani mecenas powiedziała, iż można posiadać kilka adresów: zamieszkania, zameldowania czy adres do korespondencji. Dodała, iż ważne jest subiektywne przekonanie, że tam przebywa.

Komisja może również zapoznać się z kopiami umów rachunkami za prąd, wodę, gaz, śmieci.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Wacławowi Rodkowi, który w pierwszych słowach swojej wypowiedzi nawiązał do treści pisma. Radny wskazał, iż osoba pisząca niniejsze pismo na pewno nie zna jego rytmu codziennego pisząc, iż po godz. 16:00 spędza on czas z rodziną. Wyjaśnił, iż sam zawód który wykonuje tj. weterynarz ze swojej specyfiki, mu na to nie pozwala. Kontynuując złożył oświadczenie, w który zawarł m. in., iż Tarłów od prawie 40 lat jego miejscem zamieszkania, pracy, prowadzenia działalności gospodarczej a także realizuje swoje podstawowe funkcje życiowe. Dodał, iż na adres w Tarłowie ma zarejestrowany samochód, odbiera tam również korespondencję. Radny wskazał, iż zamiar stałego pobytu w Tarłowie potwierdza fakt, iż buduje tam nowy dom. Podsumowując powiedział również, iż w ramach wspólności majątkowej z żoną posiada również dom w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz mieszkanie w Warszawie, co wykazuje w oświadczeniu majątkowym.

Oświadczenie radnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pan Waclaw Rodek wraz z oświadczeniem przedłożył członkom komisji decyzję budowlaną, zestawienie posiadanych samochodów zarejestrowanych w tut. urzędzie wystawione przez Kierownika Wydziału komunikacji, transportu i Dróg, rachunek za gospodarowanie odpadami, zeznanie podatkowe pit 36 za rok ubiegły, rachunek za energię elektryczną oraz informacje wójta gminy Tarłów o zameldowaniu na stały pobyt.

Powyższe stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

O zabranie głosu poprosił pan Jacek Dwojak, który powiedział, iż nie wie jak można przypuszczać, iż radny Waclaw Rodek nie zamieszkuje w m. Tarłów wskazał, iż to komisja wyborcza stwierdza i przed dopuszczeniem osoby do kandydowania na dane stanowisko. Kontynuując powiedział, iż on sam będąc również z tamtego terenu potwierdza, iż pan Waclaw Rodek przebywa na terenie Tarłowa całą dobę, czego wymaga specyfikacja jego pracy a poza tym on sam jest tam na co dzień więc gwarantuje, że tam mieszka.

Pan Przewodniczący wysłuchał radnego jednakże stwierdził, iż procedura wymaga tego aby odbyli wizję lokalną, więc się ona odbędzie.

O zabranie głosu poprosiła pani Alicja Frejlich, która podobnie jak radny Waclaw Rodek odniosła się do słów z pisma dot. powrotu do domu o godz. 16:00. Pani Alicja Frejlich powiedziała, iż byłoby to nierealne i osobiście stwierdza, iż zamieszczone stwierdzenia są złośliwe i niezasadne.

O zabranie głosu poprosił pan Maciej Wolański, który z autopsji bo sam wykonuje zawód weterynarza wie, iż specyfika pracy nie pozwala na to aby oddalić się za daleko od miejsca zamieszkania, gdyż gospodarze często dzwonią nocą prosząc o pomoc. Radny uznał, iż nie ma sensu mieszać i aby oprzeć się na zebranych dokumentach oraz zeznaniu pana Jacka Dwojaka i rozwiązać tę sytuację.

O zabranie głosu poprosiła pani Barbara Kasińska, która powiedziała, iż jest jej przykro, że taka sytuacja ma miejsce tym bardziej, iż radny Waclaw Rodek nie pełni tej funkcji pierwszą kadencję, więc na pewno komisja wyborcza stwierdziłaby taką nieprawidłowość gdyby ona wystąpiła.

Pan Przewodniczący podziękował za dyskusję powiedział, iż będziemy szanować i wypełniać procedury dlatego też należy zaplanować wizję lokalną u radnego Waclawa Rodka. W wyniku odbytej dyskusji komisja zaplanowała wyjazd w dniu 4 sierpnia 2021 r., na którą zaprasza całą komisję. Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad. 7. Sprawy organizacyjne.**

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. W wyniku braku głosów poinformował o przejściu do realizacji ostatniego punktu porządku obrad.

**Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.**

Pan Przewodniczący podziękował zebranych za przybycie oraz udział w obradach, po czym wypowiedział formułę „zamykam posiedzenie komisji”.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 11:20).

Protokolowała

  
Sylwia Zakrzewska

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

  
**Kazimierz Żółtek**